
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 18 

Chianciano Terme Lì 19 marzo 2024 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA  Assente giustificata comunicazione telefonica 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA X Collegato su Zoom 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X  

MAGI DANIELE X  

SARDONE ELIA X Collegato su Zoom 

SCROCCARO LORENZO X  

TIBERINI FABIO  Assente giustificato comunicazione telefonica 

 

OGGETTO: Affidamento forniture varie; 

 

Punto 11) O.d.G.: Affidamento forniture varie; 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

PRESO ATTO della necessità di approvvigionare le strutture ZRC e ZRV dislocate nel territorio 

dell’Atc 8 Siena Sud con materiali di varie tipologia (tabelle perimetrali, pali, secchi di bianco e 

recinti elettrificati, mangimi/granaglie per l’alimentazione della selvaggina), di dotare l’ufficio di 

materiali per lo svolgimento dell’attività venatoria e per la gestione faunistica della piccola selvaggina 

nobile stanziale (fascette inamovibili numerate, anelli per marcatura fagiani) nonché la necessità di 

attivare un servizio di trasporto di animali vivi e di materiali vari per le strutture dove saranno previste 

immissioni di lepri e fagiani a scopo di ripopolamento, ovvero per altre finalità; 

VALUTATI i preventivi per la fornitura dei materiali e dei servizi sopra elencati, pervenuti all’ufficio 

dalle diverse aziende alle quali è stata fatta richiesta di presentazione della propria migliore offerta, 

riportati nel tabulato che si allega;  

VALUTATO, ai fini di una migliore logistica, di affidare le forniture di mangimi a diverse aziende 

disposte in varie zone dell’ATC, in modo da rendere più agevole ed economico il ritiro dei sacchi per 

l’alimentazione della selvaggina, da parte dei volontari;  

RITENUTO di procedere con l’acquisto delle seguenti forniture procedendo con gli affidamenti 

diretti alle aziende che hanno presentato l’offerta più conveniente: 

- N. 1.000 tabelle ZRC e n. 800 tabelle ZRV per l’importo di € 2.760,00 + IVA; 

- N. 50 secchi di bianco al quarzo per l’importo di € 1.690,00 + IVA; 

- N. 2.000 anelli per marcatura fagiani per l’importo di € 940,00 + IVA; 

- N. 1.500 pali diam. 4/6 h. 2.50 cm e n. 150 pali diam. 10/12 h. 2.50 cm per l’importo di € 

3.870,00 + IVA; 



- N. 1 recinto elettrificato completo per l’importo di € 1.350,00 + IVA; 

- N. 5.000 fascette inamovibili in plastica numerazione per Art.37 per l’importo di € 709,84 + 

IVA; 

VALUTATO di procedere con n. 7 affidamenti diretti per la fornitura di mangimi e granaglie alle 

aziende indicate nell’allegato per i relativi importi massimi per 3 anni, alla scadenza dei quali, qualora 

l’importo totale dell’intero affidamento non sia stato raggiunto si proseguirà con le forniture fino alla 

cifra massima;  

VALUTATO di affidare a ciascuna delle ditte sopracitate la fornitura di granaglie di diverse 

tipologie, e per quantità diverse, poiché a seconda della zona dove si trovano territorialmente, 

potranno rifornire un certo numero di strutture di ambientamento selvaggina;  

VALUTATA la necessità di seguire la logica di suddivisione dell’Atc in 4 zone, per una più agevole 

distribuzione sul territorio;  

VALUTATO il preventivo per il servizio di trasporto di animali vivi e materiale vario alle Zrc e Zrv 

del nostro Atc, per l’importo di € /Km 1,5 + IVA;  

FATTA una valutazione di quanto sopra esposto;  

con voto unanime dei presenti 

D E L I B E R A 

1) Di approvare l’acquisto delle forniture come di seguito elencate: 

- N. 1.000 tabelle ZRC e n. 800 tabelle ZRV per l’importo di € 2.760,00 + IVA; 

- N. 50 secchi di bianco al quarzo per l’importo di € 1.690,00 + IVA; 

- N. 2.000 anelli per marcatura fagiani per l’importo di € 940,00 + IVA; 

- N. 1.500 pali diam. 4/6 h. 2.50 cm e n. 150 pali diam. 10/12 h. 2.50 cm per l’importo di € 

3.870,00 + IVA; 

- N. 1 recinto elettrificato completo per l’importo di € 1.350,00 + IVA; 

- N. 5.000 fascette inamovibili in plastica numerazione per Art.37 per l’importo di € 709,84 

+ IVA; 

2) Di approvare gli acquisti di mangimi e granaglie per la selvaggina tramite affidamenti diretti 

della durata di 3 anni e comunque fino al raggiungimento delle cifre totali dei contratti alle 

ditte individuate sul territorio del nostro ATC come dettagliato nell’apposita tabella contenuta 

nell’allegato prospetto; 

3) Di affidare il servizio di trasporto di animali vivi e materiale vario alle Zrc e Zrv del nostro 

Atc per l’importo di € /Km 1,5 + IVA; 

4) Di approvare i capitolati, che si allegano alla presente delibera, e che ne diventano parte 

integrale e sostanziale;  

5) Di procedere sul portale PCP (Piattaforma Contratti Pubblici) ANAC o su START agli 

affidamenti diretti come da codice degli Appalti n.36/2023;  

F.to in originale. 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

Allegati c.s. 


